
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200386

386

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

COMPLEMENTAR Nº 1/2023
O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público alterou o edital original do

procedimento supracitado, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de gramas para jardim, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais, alterando o
item 10.4 do Edital, o que justificou a alteração da data de abertura de sua sessão.
Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 26 de
abril de 2023, às 15h00min (horário de Brasília). O Edital, na íntegra, está disponível em:
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico https://www.gov.br/compras;
https://www.comprasnet.gov.br; seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/ MT, 11 de abril de 2023.
CRISTINA MARIA DE LIMA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

CREDENCIAMENTO Nº 01/2023.
A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, torna público para o conhecimento dos

interessados, que na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 - CREDENCIAMENTO Nº
01/2023, cujo objeto é o Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as Necessidades
do Município de Aripuanã - MT, sagrou-se contratada a empresa MARIA GISELE TORREMOCHA
CARREIRA inscrita no CNPJ nº 22.328.402/0001-52. A presente inexigibilidade de licitação está
fundamentada na Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, com
amparo no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã - MT, 11 de abril de 2023.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Supervisor de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através da comissão
nomeada pela portaria nº 121/2023 torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 25/04/2023 as 09:00H (Horário de Brasília), Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico com SRP nº 004/2023, no Tipo "MENOR PREÇO POR ITEM",
modo aberto, plataforma Licitanet, com o objeto "Registro de Preços para a contratação de
empresa jurídica para prestação de serviços de exames tomografias diversas
computadorizadas sem contraste e com contraste e exames de ressonância magnética
diversas, baseadas na demanda municipal de urgência e emergência dos pacientes
admitidos no setor de emergência do hospital municipal com base nas quantidades,
especificações e valores estabelecidos, bem como suprir demanda quando exigido para
exames prévios em casos de internação em hospitais de referência do Município De
Brasnorte" Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento de licitação,
no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3206, site:
http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT, 10 de abril de 2023.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais
hospitalares para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Realização: 26 de Abril de 2023 às 09h00min horário de Brasília
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 11 de Abril de 2023.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Campo
Novo do Parecis torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO S
Nº002/2023, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para construção
de quadra poliesportiva coberta que será edificada na Escola Estadual Marechal Candido
Rondon, conforme projetos, memoriais e planilhas. Altera-se o prazo de execução das
obras, prorrogando a abertura do certame para dia 02 de maio de 2023, às 08h00min, no
local designado em edital. As demais disposições ficam sem alterações. O edital com as
retificações pode ser obtido junto ao site:
https://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/licitacao/

Campo Novo do Parecis 11 de abril de 2023.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023

Processo Licitatório Nº 076/2023.Objeto: Dispensa De Licitação Para Aquisição De
Gêneros De Padaria Para Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo De
Confresa - Mt. I R Pimenta Eireli Cnpj: 37.399.126/0001-90 Endereço: Avenida Santo
Afonso Nº 16, Bairro: Vila 2000, Confresa - Mt, Cep:78.652-000 Fone: (66) 98431-
4717/66-98432-6786 Representante Legal: Ianca Rodrigues Pimenta Banco Do Brasil
Agencia: 3989-6 C/C: 39821-7 Banco Do Brasil Valor Total Contratado: R$224.456,61
(Duzentos E Vinte E Quatro Mil E Quatrocentos E Cinquenta E Seis Reais E Sessenta E
Um Centavos), Para O Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo
24, Inciso V, Da Lei 8.666/93.Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Federal Nº
8.666/93 A Dispensa De Licitação Nº 021/2023, Em Conformidade Com O Termo De
Referência.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2023

Licitacão Deserta, Retificação
Nova Data da Sessão Pregão Eletrônico SRP N° 11/2023
Processo Licitatório Nº 68/2023.

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,
Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 068/2023, Eletrônico Srp N° 011/2023 Que
Foi Aberto No Dia 10 De Abril De 2023, Às 09h00min (Horário Oficial De Brasilia), Foi
Declarado Deserto E Terá Reabertura Em 04/05/2023 Às 09h00min. O Edital Retificado E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31, No Site Confresa.Org, E
Portal Da Transparência No Link
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/

Id_Assunto_Item/8653.Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Calcário Dolomítico, Para Atender As Demandas Da
Secretaria Municipal De Agricultura E Desenvolvimento Econômico, Junto A
Administração Deste Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 10 de abril de 2023.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 22/2023

Processo Licitatório N° 79/2023.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que Fará Realizar No Dia 27 De Abril De 2023, Às 09:00hs (Horário Oficial
De Brasilia), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio,
Nº 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão
Presencial - Srp Nº 022/2023, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/

8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Eventual E Futura, Aquisição
De Gêneros Alimentícios, Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder
Exectutivo, Juntamente A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 23/2023

Processo Licitatório N° 80/2023.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira,

Torna Público Que Fará Realizar No Dia 05 De Maio De 2023, Às 09:00hs (Horário Oficial
De Brasilia), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio,
Nº 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão
Presencial - Srp Nº 023/2023, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/

8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Generos Alimenticios, Sendo Frutas E Verduras, Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 11 de abril de 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 360/2023, divulgada no Diário
Gazeta Municipal de Cuiabá, no dia 07 de março de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023/PMC, processo administrativo
nº 015.653/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM INDUSTRIÁRIO II -
ETAPA 2 NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE R ES U LT A D O

. WR CERQUEIRA CONSTRUTORA LTDA I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações nº 8.666/93.
Considerando, ainda, a faculdade contida no §3º do artigo 48 da Lei 8.666/93, quando a
decisão seja de desclassificação de todas as propostas: "Art 48. (...) "§3º Quando todos os
licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração
poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova
documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis." Esta Comissão
Permanente de Licitação determina a INTIMAÇÃO da empresa WR CERQUEIRA
CONSTRUTORA LTDA¸ para que, caso seja de seu interesse, apresente junto a esta
Comissão de Licitação, no prazo de até 08 (oito) dias úteis, novos documentos de
habilitação, sem as causas que redundaram em sua inabilitação na licitação Tomada de
Preços nº 003/2023/PMC.

Cuiabá/MT, 11 de abril de 2023.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




